CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN HỌP

V/v thống nhất chủ trương xây dựng kế hoạch công việc, dự trù kinh phí

thực hiện triển khai huy động các nguồn tài trợ, viện trợ năm học 2023 – 2024

Hôm nay, vào lúc 8 giờ 10 phút ngày 21/09/2023, tại Văn phòng Trường

THCS Nguyễn Tất Thành, Nhà trường tổ chức cuộc họp xây dựng dự toán chi tiết

các khoản cần viện trợ, tài trợ năm học 2023 – 2024,

I. Thành phần

1. Bà: Cấn Thị Thành    Hiệu trưởng phụ trách

2. Nguyễn Thị Thanh            Phó hiệu trưởng.

3. Ông: Lê Văn Diện     Phó hiệu trưởng - chủ tịch công đoàn

trường

4. Bà: Nguyễn Thị Hiền              GV tổng phụ trách Đội TNTP

5. Bà: Phan Thị Kim Thiệu  Kế toán

6. Bà: Trần Thị Hải Vân   Thư ký

II. Nội dung cuộc họp

1.  Bà Cấn Thị Thành thông qua nội dung cuộc họp. Căn cứ Thông tư số

16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và đào tạo; hướng dẫn số

1486/HD-SGDĐT Đăk Nông ngày 20 tháng 9 năm 2022, công văn số 3057/UBND

huyện Đăk Song ngày 29/9/2022 v/v thực hiện các khoản thu

tại các cơ sở giáo dục công lập, công văn số 572/PGD&ĐT Đk Song ngày

22/9/2022 V/v lập kế hoạch vận động tài trợ năm học 2023-2024;

Dự kiến chi tiết các khoản viện trợ tài trợ năm học 2023-2024 như sau:

Dự kiến làm:

1. Hoạt động phong trào, các hội thi, hội khỏe phù đổng: 75.000.000 đ

2. Tồ chức công nhận lại trường THCS đạt chuẩn quốc gia; phong trào văn
nghệ chào mừng 20/11: 40.000.000đ

3. Sửa chữa nhỏ, sửa chữa nhà vệ sinh học sinh: 20.000.000đ

Tổng dự kiến huy động: 135.000.000đồng.

Dự kiến huy động trong toàn trường:

Do nguồn kinh phí chi thường xuyên từ ngân sách cấp chỉ đảm bảo các chế độ

chính sách cho giáo viên và học sinh và các chi phí hoạt động thường xuyên, cũng

như việc tu sửa nhỏ cơ sở vật chất của nhà trường. Để chuẩn bị đón đoàn kiểm tra

công nhận lại trường THCS đạt chuẩn quốc gia và tổ chức các hoạt động phong

trào, các hội thi, tu sửa nhỏ cơ sở vật chất.

2. Ý kiến trao đổi

Ý kiến của đ/c Cấn Thị Thành và các đồng chí khác cùng tham dự nhất trí với

dự kiến chi tiết các khoản huy động tài trợ, viện trợ năm học 2023 – 2024 đã đưa

ra.

 Cuộc họp kết thúc lúc 10 h00 cùng ngày./.

    Thư ký                                               Hiệu trưởng

                                                                                 Cấn Thị Thành

UBND HUYỆN ĐẮK SONG

TRƯỜNG THCS NGUYỄN TẤT THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  130/KHVĐTT

Đức An, ngày 22  tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH VẬN ĐỘNG TÀI TRỢ

Năm học 2023-2024

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo Quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc

dân;

Căn cứ hướng dẫn số 1486/HD-SGDĐT Đăk Nông ngày  20  tháng 9 năm

2022 V/v thực hiện các khoản thu tại các cơ sở giáo dục công lập;

Căn cứ công văn số 3057/UBND huyện Đăk Song ngày 29/9/2022 V/v thực

hiện các khoản thu tại các cơ sở giáo dục công lập;

Căn cứ công văn số 572/PGD&ĐT Đăk Song ngày 22/9/2022 V/v lập kế

hoạch vận động tài trợ năm học 2022-2023;

Căn cứ cuộc họp ban đại diện cha mẹ học sinh và đội đồng nhà trường ngày

20 tháng 9 năm 2023 về việc thống nhất kế hoạch thu chi năm học 2023-2024

Trường THCS Nguyễn Tất Thành lập Kế hoạch vận động tài trợ năm học

2023-2024 như sau:

1. Mục đích:

Huy động tài trợ, viện trợ nhằm đáp ứng các yêu cầu chính đáng về cơ sở vật

chất và các điều kiện khác, góp phần nâng cao chất lượng dạy học và giáo dục

trong nhà trường là một giải pháp thiết thực, hiệu quả trong điều kiện ngân sách

Nhà nước chưa đáp ứng đủ nhu cầu cho giáo dục hiện nay.

2. Đối tượng thụ hưởng:

Đối tượng hưởng lợi trực tiếp là học sinh trường THCS Nguyễn Tất Thành.

Tất cả các hạng mục đầu tư mua sắm sửa chữa về cơ sở vật chất từ nguồn huy động

tài trợ đều nhằm phục vụ cho học sinh.

Các hoạt động giáo dục ngoài lớp học là các hoạt động trải nghiệm thiết thực

cho học sinh, thông qua việc tham gia vào các hoạt động giáo dục, học sinh được

trang bị, rèn luyện những kiến thức, năng lực thực tiễn trong cuộc sống, góp phần

hình thành những phẩm chất tốt đẹp của người Việt Nam.

3. Nội dung vận động tài trợ:

a. Đối tượng vận động:

Các nhà tài trợ, doanh nghiệp trên địa bàn thị trấn, cá nhân, phụ huynh học

sinh trong nhà trường,vv…

b. Nội dung thực hiện:

Dự kiến chi cho các hoạt động phong trào, duy tu, trang trí, bảo dưỡng, nâng

cấp một số hạng mục cơ sở vật chất:

Tổng dự kiến huy động: 135.000.000đồng (Một trăm ba mươi lăm triệu

đồng)

 (Có phụ lục dự toán chi tiết kèm theo)

4. Cách thức tổ chức thực hiện:

a. Nhà trường:

Xây dựng kế hoạch vận động tài trợ báo cáo Phòng Giáo dục và Đào tạo phê

duyệt; thành lập tổ tiếp nhận tài trợ; công bố và niêm yết công khai trước khi tổ

chức thực hiện ít nhất 15 ngày; mở sổ kế toán để theo dõi riêng số tiền được tài trợ.

 Phổ biến, thông tin rộng rãi mục đích, ý nghĩa, nguyên tắc của hoạt động tài

trợ; cung cấp thông tin về thời gian, địa chỉ tiếp nhận tài trợ của nhà trường;

nghiệm thu và bàn giao đưa vào sử dụng các khoản tài trợ bằng hiện vật.

b. Ban đại diện cha mẹ học sinh:

Phối hợp với nhà trường tổ chức vận động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng các

khoản tài trợ; cử đại diện tham gia tổ tiếp nhận tài trợ, tham gia quá trình tiếp nhận

tài trợ, nghiệm thu; giám sát việc quản lý và sử dụng tài trợ của cơ sở giáo dục.

c. Hội đồng trường

Thông qua kế hoạch tài trợ; kiểm tra, giám sát việc thực hiện quy trình vận

động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng tài trợ.

d. Giáo viên, nhân viên

Hiểu mục đích, ý nghĩa, nguyên tắc và việc quản lý sử dụng tài trợ; tham gia

hoạt động phổ biến, tuyên truyền.

e. Báo cáo tài chính và công khai tài chính

Các khoản tài trợ phải được tổng hợp kịp thời vào báo cáo quyết toán thu, chi

tài chính theo kỳ và báo cáo quyết toán tài chính hàng năm theo quy định của pháp

luật.

Nhà trường sử dụng tài trợ phải công khai nội dung báo cáo tài chính năm và

công khai quyết toán thu, chi tài chính năm đối với các khoản tài trợ. Nội dung

công khai tài chính bao gồm: Tên khoản tài trợ; tên tổ chức tài trợ; giá trị tài trợ,

quyết toán thu, chi; kết quả kiểm toán (nếu có);

Hình thức công khai báo cáo tài chính: Báo cáo bằng văn bản cho cơ quan quản

lý cấp trên có thẩm quyền phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ; niêm yết công khai

tại trụ sở của cơ sở giáo dục nhận tài trợ và các hình thức khác;

Thời điểm công khai: Việc công khai báo cáo tài chính được thực hiện ngay sau

khi kết thúc năm học.

5. Tiến độ thực hiện:

Thời gian bắt đầu huy động: Ngay sau khi kế hoạch vận động tài trợ năm học

2023 – 2024 được phê duyệt.

Thời gian kết thúc : 30/6/2024.

6.Chất lượng hoạt động/ sản phẩm/ công trình:

Tất cả CBCNV phối hợp với nhà tài trợ và ban đại diện cha mẹ học sinh

giám sát thực hiện thi công cung cấp sản phẩm công trình theo kế hoạch, thực hiện

kế hoạch nghiêm túc đảm bảo tiết kiệm chống lãng phí, đảm bảo chất lượng từng

hạng mục công tình sản phẩm theo thỏa thuận.

Trên đây là Kế hoạch vận động tài trợ năm học 2023-2024 của Trường THCS

Nguyễn Tất Thành

Nơi nhận:               HIỆU TRƯỞNG

- Phòng GD&ĐT (phê duyệt);

- BGH nhà trường;

- Hội đồng nhà trường;

- Các tổ chức, cá nhân tài trợ;

- Lưu VT, KT.                                                                                   Cấn Thị Thành

PHÊ DUYỆT

CỦA TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

PHỤ LỤC

DỰ TOÁN CHI TIẾT

(kèm theo kế hoặc số  130 /KHVĐTT ngày 22  tháng 9 năm 2023)

Stt  Nội dung Số tiền Ghi chú

01 Hoạt động phong trào, hội khỏe
phù đổng, các hội thi, cuộc thi
học sinh…

75.000.000

02 Tổ chức công nhận lại trường
THCS đạt chuẩn quốc gia; phong
trào văn nghệ chào mường 20/11

40.000.000

03 Sửa chữa nhỏ, mua cây xanh
khuôn viên trường

20.000.000

 Tổng 135.000.000

		Cấn Thị Thành
	2023-10-23T14:48:24+0700
	Signer's office
	Cấn Thị Thành
	Signing document

		Cấn Thị Thành
	2023-10-23T15:04:57+0700
	Signer's office
	Cấn Thị Thành
	Signing document

		TRƯỜNG THCS NGUYỄN TẤT THÀNH
	2023-10-23T15:19:13+0700
	Signer's office
	TRƯỜNG THCS NGUYỄN TẤT THÀNH
	Signing document

		TRƯỜNG THCS NGUYỄN TẤT THÀNH
	2023-10-23T15:20:08+0700
	Signer's office
	TRƯỜNG THCS NGUYỄN TẤT THÀNH
	Signing document